Указ

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

Об утверждении Положения о Государственном гербе Чувашской

Автономной Советской Социалистической Республики

Президиум Верховного Совета Чувашской АССР постановляет:

Утвердить Положение о Государственном гербе Чувашской

Автономной Советской Социалистической Республики.

Председатель

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          С.Ислюков

Секретарь

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          Д.Абашев

г. Чебоксары

28 мая 1981 года

Утверждено

Указом Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР

от 28 мая 1981 года

Положение

О Государственном гербе Чувашской Автономной Советской

Социалистической Республики

1. Государственным гербом Чувашской Автономной Советской

Социалистической Республики в соответствии со статьей 157 Конституции

Чувашской АССР является Государственный герб РСФСР, представляющий

собой изображение серпа и молота на красном фоне, в лучах солнца и в

обрамлении колосьев, с надписью: "РСФСР" на русском языке и

"Пролетарии всех стран, соединяйтесь!" на русском и чувашском языках с

добавлением под надписью "РСФСР" буквами меньшего размера надписи

"Чувашская АССР" на русском и чувашском языках. В верхней части герба -

пятиконечная звезда.

В цветном изображении Государственного герба Чувашской

Автономной Советской Социалистической Республики серп и молот, солнце

и колосья золотые; звезда красная, обрамленная золотой каймой.

2. Изображение Государственного герба Чувашской Автономной

Советской Социалистической Республики помещается:

1) на зданиях Верховного Совета Чувашской АССР, Президиума

Верховного Совета Чувашской АССР, Совета Министров Чувашской АССР,

министерств и государственных комитетов Чувашской АССР, других

подведомственных Совету Министров Чувашской АССР органов, зданиях

Комитета народного контроля Чувашской АССР, Верховного суда

Чувашской АССР, зданиях исполнительных комитетов местных Советов

народных депутатов Чувашской АССР, зданиях (вывесках) комитетов

народного контроля;

2) в залах, где проводятся сессии Верховного Совета Чувашской

АССР, заседания Президиума Верховного Совета Чувашской АССР, Совета

Министров Чувашской АССР, сессии местных Советов народных депутатов

Чувашской АССР, в залах судебных заседаний Верховного суда Чувашской

АССР, а также в помещениях торжественной регистрации рождений и

браков;

3) на печатях и бланках документов Верховного Совета Чувашской

АССР, Президиума Верховного Совета Чувашской АССР, Совета Министров

Чувашской АССР, министерств и государственных комитетов Чувашской

АССР, других подведомственных Совету Министров Чувашской АССР

органов, Комитета народного контроля Чувашской АССР, Верховного суда

Чувашской АССР, исполнительных комитетов местных Советов народных

депутатов Чувашской АССР, комитетов народного контроля, а также

предприятий, учреждений и организаций республиканского и местного

подчинения, которым право помещения изображения герба на печатях и

бланках документов предоставлено законодательством Союза ССР, РСФСР и

Чувашской АССР;

4) на официальных изданиях Верховного Совета Чувашской АССР,

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР и Совета Министров

Чувашской АССР.

Законодательством Чувашской АССР могут предусматриваться и

другие случаи обязательного воспроизведения изображения

Государственного герба Чувашской Автономной Советской

Социалистической Республики.

3. Воспроизводимое изображение Государственного герба Чувашской

Автономной Советской Социалистической Республики, независимо от его

размеров, всегда должно в точности соответствовать цветному или черно-

белому изображению, прилагаемому к настоящему Положению.

4. Правила применения настоящего Положения издаются Советом

Министров Чувашской АССР.